GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

Edital de Chamamento Público nº 001/2020

 Resultado Preliminar

 A Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH torna público, as propostas habilitadas e o

resultado preliminar do Edital de Chamamento Público 01/2020.

Nos dias 03 e 04 de novembro  de 2020, a Comissão de Seleção designada por meio da Portaria

Nº55-S de 01 de outubro de 2020,  analisou as propostas protocoladas com o seguinte resultado,

considerando os itens relacionados aos critérios de seleção do edital, conforme descrito abaixo:

I – OSC Habilitadas:

1ª: Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde – Avante Social

2ª:  Associação Grupo Orgulho, Liberdade e Dignidade – GOLD

II – OSC inabilitadas:

1ª: Cáritas Brasileira – Regional Espírito Santo

Organização Social Pontuação Obtida Situação Fundamentação

Associação Grupo

Orgulho, Liberdade e

Dignidade – GOLD

9,86 APROVADA

Não cumprimento do item 6.4.2

e falta de memória de cáculo

dos gastos financeiros.

Instituto Jurídico para

Efetivação da Cidadania e

Saúde – Avante Social

9,76 APROVADA

Inconssistência no Item 4, nas

etapas 1.3 e 1.4 do Anexo II –

Plano de trabalho.

Cáritas Brasileira –

Regional Espírito Santo
0 INABILITADA

Não cumprimento do item 3,

subitem 3.2, alínea “a” do

Edital.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

Nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014, FICA ABERTO O PRAZO PARA RECURSOS

CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR de 05(cinco) dias úteis, conforme tabela 1 do edital,

os quais deverão ser entregues a Comissão de Seleção pelo email poprua@sedh.es.gov.br ou na

SEDH -  Rua Sete de Setembro, n. 362, Ed. Palácio da Fonte Grande, Centro, Vitória/ES, CEP:

29015-000.

Comissão de Seleção de Propostas do Edital de Chamamento Público Nº 01/2020 –

Portaria nº Nº55-S de 01 de outubro de 2020

mailto:poprua@sedh.es.gov.br